ORIGINAL GEBRAUCHSANLEITUNG

High Board Retro




Inhaltsverzeichnis

Allgemeines

Gebrauchsanleitung lesen und aufbewahren ......creceennennenecsernnens
ZEIChENETKIAIUNG ..ottt sssssssssssssssssssssssasssssssssessanees
Sicherheit

BestimmungsgemaBer GEDBrauCh ... neeseessssssssesessssssssessssanens
SIChErhEItSNINWEISE ...ttt ssss s sassassssssassanes
Produktteile / Lieferumfang

LIEfErUMTANG oottt ssssssssssssssssssssssssssssssassssssssssns
Lieferumfang Prifen .. ssssesisssssssssssssssssssssssssssssssssssens

Montage
Reinigung und Pflege

Technische Daten

Entsorgung

Verpackung ENESOIGEN ......eeeeeeeieeeenssessetssessessssessssesssessssesssesssssssssssaess
PrOdUKE @NTSOIGEN ...ttt ssssessssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssses



Allgemeines

Gebrauchsanleitung lesen und aufbewahren

Diese Gebrauchsanleitung gehort zum High Board Retro. Sie enthalt wichtige Informati-
onen zur Montage und Handhabung. Um die Verstandlichkeit zu erhéhen, wird das High
Board Retro im Folgenden nur ,Produkt” genannt.

Lesen Sie die Gebrauchsanleitung, insbesondere die Sicherheitshinweise, sorgfaltig durch,
bevor Sie das Produkt einsetzen. Die Nichtbeachtung dieser Gebrauchsanleitung kann zu
schweren Verletzungen oder zu Schaden am Produkt fihren.

Die Gebrauchsanleitung basiert auf den in der Europdischen Union giiltigen Normen und
Regeln. Beachten Sie im Ausland auch landerspezifische Richtlinien und Gesetze.

Bewahren Sie die Gebrauchsanleitung fiir die weitere Nutzung auf. Wenn Sie das Produkt an
Dritte weitergeben, geben Sie unbedingt diese Gebrauchsanleitung mit.
Zeichenerklarung

Die folgenden Symbole und Signalwdérter werden in dieser Gebrauchsanleitung, auf dem
Produkt oder auf der Verpackung verwendet.

‘ A WARNUNG!

Dieses Signalsymbol/-wort bezeichnet eine Gefdhrdung mit einem mittleren Risikograd, die,
wenn sie nicht vermieden wird, den Tod oder eine schwere Verletzung zur Folge haben kann.

HINWEIS!

Dieses Signalwort warnt vor moglichen Sachschaden.

Sicherheit

BestimmungsgemafBer Gebrauch

Das Produkt ist ausschlieBlich zur Verwendung in trockenen Innenrdumen fiir den Privatge-
brauch bestimmt.

Verwenden Sie das Produkt nur wie in dieser Gebrauchsanleitung beschrieben.

Jede andere Verwendung gilt als nicht bestimmungsgemall und kann zu Sachschaden oder
sogar zu Personenschaden fiihren. Das Produkt ist kein Kletter- oder Kinderspielzeug.

Der Hersteller oder Handler Gbernimmt keine Haftung fiir Schaden, die durch nicht bestim-
mungsgemallen oder falschen Gebrauch entstanden sind.

Gefahr von Stromschlag, Kurzschluss und Sachschdaden!

Wenn Sie beim Bohren in Wande Stromleitungen, Wasserleitungen oder Heizungsrohre beschadigen,
kann dies zu Stromschlag, Kurzschluss, Wasserschaden sowie Schaden an Heizungs- und Wassersyste-
men flihren.

— Uberpriifen Sie vor dem Bohren, dass an der gewtiinschten Stelle keine Stromleitungen, Wasserleitun-
gen oder Heizungsrohre verlaufen. Verwenden Sie dazu geeignete Priifgerate.

— Beachten Sie die Sicherheitshinweise der benutzten Bohrmaschine.

Sicherheitshinweise

‘ A WARNUNG!

Verletzungs- und Erstickungsgefahr!

Wenn Kinder mit der Verpackungsfolie oder Kleinteilen spielen, kdnnen Sie sich darin verfangen,
diese Uiber ihren Kopf stiilpen oder sie verschlucken und daran ersticken. Beim Spielen kdnnen
Kinder versuchen, sich an dem Produkt hochzuziehen oder hinaufzuklettern und damit umkippen.
Unsachgemaller Umgang mit der Kommode sowie fehlerhafte Montage kdnnen zu Verletzungen
flhren.

3




— Montieren Sie das Produkt keinesfalls, wenn der Lieferumfang nicht vollstandig ist.

— Bauen Sie das Produkt sorgfaltig zusammen und halten Sie sich an diese Gebrauchsanleitung.
— Belasten Sie die Ablageflache mit nicht mehr als 8 kg.

— Belasten Sie die Schubladen des Produkts mit nicht mehr als je 5 kg.

— Verwenden Sie das Produkt nicht als Aufstiegshilfe, Leiterersatz, Unterstellbock, Turngerét, o. A.
—Verwenden Sie das Produkt nicht mehr, wenn sich Schraubverbindungen gelockert haben oder
die Metallteile der Kommode Verformungen, Risse oder andere Beschadigungen aufweisen.

— Metall reagiert auf Belastungen und Temperatureinfliisse, indem es sich ausdehnt und zusam-
menzieht. Priifen Sie regelmaBig alle Schraubverbindungen und ziehen Sie sie ggf. nach. Lose
Schraubverbindungen kénnen zu schweren Verletzungen fihren. Wenn Sie das Produkt unsach-
gemal} montieren, besteht Verletzungsgefahr.

— Das mitgelieferte Montagematerial ist fiir Wande aus tiblichem festen Mauerwerk vorgesehen.
Uberpriifen Sie vor der Montage, ob die gewéahlte Wand fiir die Befestigung des Produkts geeig-
net ist. Ziehen Sie gegebenenfalls einen Fachmann zu Rate, um fiir Ihre Wand geeignetes Mon-
tagematerial zu beschaffen und einzusetzen.

HINWEIS!

Beschadigungsgefahr!

UnsachgemidfBer Umgang mit dem Produkt kann zu Beschdadigungen
des Produkts fiihren.

— Zur Montage bitte eine weiche Unterlage zum Schutz vor Kratzern be nutzen.

— Stellen Sie das Produkt auf einer ebenen, sauberen, trockenen und ausreichend stabilen Flache auf.
— Alle Schraub- und Steckverbindungen in regelmaBigen Zeitabstanden Uberprifen und nachzie-
hen. Lose Schraubverbindungen flihren zu einer Beeintrachtigung der Sicherheit.

Produktteile/Lieferumfang

@ Sechskantschlissel, 1x

Lieferumfang
O Feststellschraube, 22x M @ Schraube 3x14mm, 16x ({
® Verbindungsbeschlag, 22x {.,0 O Fixierung, 16x
@ Diibel, 24x é @ Schanier, 4x &
® Magnetischer Stopper, 3x % @ Schraube 4x12mm, 24x ¥
@ Schraube 4x30mm, 4x @W ® Schraube 4x12mm, 1x &
@ Schraube 5x45mm, 6x M @ Schraube 4x35mm, 1x Qﬁw
@ Schraube 3,5x12mm, 18x o @® Winkel, 1x
@ Schienen Seiten, 1x // @ Diibel, 1x %
@ Schienen Schublade, 1x /7 © Schraube 6x30mm, 6x M
€@ Schraube 6x40mm, 6x M @ Bodentriger, 12x @)

4

4



@ Oberseite, 1x
@ Seitenwand links, 1x

€ Einlegeboden oben links, 1x

(4] Einlegeboden mitte links & unten rechts, 1x

@ Einlegeboden unten links, 1x
® Einlegeboden mitte rechts, 1x
@ Mittelwand, 1x

@ Seitenwand rechts, 1x

© Einlegeboden oben rechts, 1x
@ Boden, 1x

@ Tur links, 1x

@ Tir rechts, 1x

® Schubladenvorderseite, 1x
@ Schubladenseite links, 1x
@ Schubladenriickseite, 1x
@ Schubladenseite rechts, 1x
@ Schubladenboden, 1x

@ Beine, 2x

@ Strebe oben, 2x

#) Strebe mitte unten, 1x

#) Rickwand, 1x

#» Riickwand, 1x



Lieferumfang priifen

Bevor Sie diesen Artikel aufbauen, lesen Sie bitte diese Gebrauchsanleitung sorgfaltig
durch. Kontrollieren Sie unmittelbar nach dem Auspacken den Lieferumfang auf Voll-
standigkeit sowie den einwandfreien Zustand des Produkts und aller Teile. Montieren
Sie das Produkt keinesfalls, wenn der Lieferumfang nicht vollstandig ist.

HINWEIS!

Beschadigungsgefahr!

Wenn Sie die Verpackung unvorsichtig mit einem scharfen Messer oder anderen
spitzen Gegenstanden 6ffnen, kann die Polsterbank beschadigt werden.

Gehen Sie beim 6ffnen vorsichtig vor

1. Nehmen Sie die Einzelteile aus der Verpackung.

2. Prifen Sie, ob die Lieferung vollstandig ist (siehe Abbildung Produktteile/Lieferum-
fang).

3. Kontrollieren Sie, ob die Einzelteile Schaden aufweisen. Ist dies der Fall, benutzen Sie
das Produkt nicht. Wenden Sie sich iber die auf der Garantiekarte angegebene Servi-
ceadresse an den Hersteller.



Montage













11






13

7
/

/
:“\\g“e
1 h)
\

\

\




14



15

Reinigung und Pflege

+ Reinigen Sie das Produkt mit einem angefeuchteten, fusselfreien Tuch.

‘ A WARNUNG!

* Verwenden Sie keinesfalls scharfe oder atzende Reiniger. Beschadigungen
des Produktes kdnnen die Folge sein.

+ Verwenden Sie keine chemischen Reinigungszusatze.

« Verwenden Sie keine Materialien (z.B. Scheuerlappen), die die Oberflache
verkratzen kdonnen.

+ Uberpriifen Sie alle Verbindungs- und Metallelemente regelmaBig auf
korrekten Sitz, Verschleils und Rost.

Technische Daten

Modell: 591009800-999-A

Rahmen, Regal, Tiir: MDF mit Holzfurnier
Schubladenseite und -Riickwand: PB mit Papier
Schubladenboden, Riickwand: MDF mit Papier
Beine: Metall mit Pulverbeschichtet

Gewicht: 38,1 kg
Abmessungen (Bx TxH):ca.75x40x 120 cm
Max. Belastbarkeit: Facher & Schublade 5 kg, Oberflache 8 kg

Entsorgung

@9, Verpackung entsorgen
' ) Entsorgen Sie die Verpackung sortenrein. Geben Sie Pappe und Karton zum
ay Altpapier, Folien in die Wertstoff-Sammlung.

Produkt entsorgen

Entsorgen Sie den Artikel nicht Giber den Hausmiill! Entsprechend gesetzlicher Vorschrif-
ten muss der Artikel am Ende seiner Lebensdauer einer geordneten Entsorgung zuge-
fuhrt werden. Weiterfliihrende Auskinfte erteilen die zustandige kommunale Verwal-
tungsbehorde oder ihr ortlichesEntsorgungsunternehmen.

Hersteller:

Hanson Im- und Export GmbH
Harckesheyde 91-93

D-22844 Norderstedt



